

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان ایران  
شماره ۶ مورخ ۹۳/۱۰/۲۴

## ۱- موضوع: اصلاح قانون رفع برخی از موانع تولید و سرمایه گذاری صنعتی در مجلس

**انگیزه:** در تاریخ ۳۰/۹/۱۳۸۷، اجرای آزمایشی قانون رفع برخی از موانع تولید و سرمایه گذاری صنعتی به مدت پنج سال، از مجلس به دولت ابلاغ گردید. بر اساس تبصره ۵ این قانون: شورای عالی استاندارد موظف است مسؤولیت نظارت بر اجراء استاندارد کالا و خدمات (به استثناء دارو که به عهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می باشد) را صرفاً به مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران محول نماید به نحوی که از تاریخ تصویب این قانون هیچ اقدام موازی در این خصوص صورت نگیرد. در تاریخ ۲۲/۱۰/۹۳، بحث هایی در مجلس شورای اسلامی مطرح شد که علیرغم مصوبه مورخ ۲۶/۲/۸۹ شورای عالی اداری مبنی بر تاسیس سازمان غذا و دارو، وظایف نظارتی این سازمان در حوزه نظارت بر کالاهای سلامت، به سازمان استاندارد محول شود.

**اقدام:** این تصمیم نگرانی های زیادی را در جامعه داروسازی ایجاد نمود و واکنش انجمن داروسازان ایران را به دنبال داشت. بر اساس اخبار شفاهی رسیده از اداره کل نظارت بر امور دارو در تاریخ ۲۳/۱۰/۹۳، این موضوع از دستور کار صحن علنی مجلس خارج و به کمیسیون مربوطه ارجاع داده شده است.

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان ایران  
شماره ۶ مورخ ۹۳/۱۰/۲۴

## ۲- موضوع: برگزاری اولین دوره آموزشی جایزه ملی کیفیت غذا، دارو و بهداشت ایران ویژه داروخانه ها

**انگیزه:** استفاده از مدل های ارزیابی سازمانی و حضور در جوایز علمی، از جمله جایزه ملی کیفیت، این فرصت گران بها را در اختیار همه سازمان ها از جمله داروخانه ها قرار می دهد تا نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی نموده و جهت تبدیل تهدیدات به فرصت ها و نقاط ضعف به نقاط قوت، ضمن تعریف پروژه های بهبود (با تمرکز و محوریت کیفیت ارائه خدمات به مراجعین)، برنامه ریزی و اقدامات لازم را در دستور کار خود قرار دهند. در این راستا اولین دوره آموزشی ویژه داروخانه ها، از تاریخ ۲۳ لغایت ۲۵ دی ماه، در محل کارخانه داروسازی جابرین حیان برگزار گردید.

**اقدام:** مقرر شد پس از بررسی نتایج فاز آزمایشی در سال جاری، با عقد تفاهم نامه ای، در آینده با مشارکت این انجمن از ابتدای این فرآیند (معرفی داروخانه ها، ثبت نام، برگزاری دوره های آموزشی، ارزیابی و در نهایت امتیاز دهی)، این طرح در سطح همه داروخانه ها کشور به اجرا در آید. بیانیه انجمن داروسازان ایران به منظور قرائت در دوره آموزشی موصوف، در تاریخ ۲۲/۱۰/۹۳ به دبیرخانه جایزه ارسال گردید.

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان ایران  
شماره ۶ مورخ ۹۳/۱۰/۲۴

### ۳- موضوع: فروش اینترنتی اقلام غیر دارویی توسط داروخانه ها

**انگیزه:** امروزه تجارت الکترونیک، به عنوان یکی از ارکان ضروری گردش مالی بنگاه های اقتصادی قلمداد می شود. بدیهی است که داروخانه ها نیز به عنوان یکی از موسسات اقتصادی فعال برای عرضه محصولات سلامت در جامعه، از این امر مستثنی نیستند. در این راستا از سال گذشته، با پیگیری یکی از داروخانه های فعال و با پیشنهاد این انجمن، پیش نویس ضابطه فروش اقلام غیر دارویی در داروخانه ها تهیه و به سازمان غذا و دارو ارائه شد. در تاریخ ۱/۱۰/۹۳ این ضابطه توسط سازمان یاد شده ابلاغ گردید.

**اقدام:** با توجه به اینکه برای اجرایی شدن این برنامه، به اخذ نماد اعتماد الکترونیک نیاز می باشد، در تاریخ ۲۰/۱۰/۹۳ نامه ای در این رابطه خطاب به ریاست مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال شد.

## ۴- موضوع: بازبینی و یکسان سازی مفاد قرارداد فیما بین سازمان های بیمه گر و داروخانه ها

**انگیزه:** از چندی پیش به پیشنهاد کارگروه بیمه انجمن داروسازان ایران، جلساتی با حضور نمایندگان این انجمن، همکاران داروساز عضو شورای عالی نظام پزشکی و سازمان های بیمه، با هدف بازبینی و یکسان سازی مفاد قرارداد فیما بین سازمان های بیمه گر و داروخانه ها، در محل دفتر شورای عالی بیمه (واقع در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) برگزار شد. با توجه که پیش نویس قرارداد موصوف توسط این انجمن پیشنهاد گردید تا حقوق همکاران داروساز به خصوص در رابطه با پیش پرداخت مطالبات داروخانه ها و مکانیسم جبران دیرکرد پرداخت ها مورد لحاظ قرار گیرد، اما متأسفانه بروز ناهماهنگی هایی در برگزاری این جلسات و دعوت از نمایندگان انجمن داروسازان، نگرانی هایی را ایجاد کرد.

**اقدام:** به همین منظور در تاریخ ۲۰/۱۰/۹۳، نامه ای خطاب به مدیر کل بیمه سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال گردید و مراتب اعتراض این انجمن به آنان اعلام شد.

## ۵- موضوع: قیمت گذاری مکمل های غذایی

**انگیزه:** بر اساس دستورالعمل تفویض امور قیمت گذاری فرآورده های مکمل در سازمان غذا و دارو (در تاریخ ۱۵/۵/۹۱)، مقرر شده بود که مارژین داروخانه ها (جدا از مالیات ارزش افزوده) ۲۰ درصد در نظر گرفته شود، که متأسفانه هیچگاه این امر محقق نگردید. در تاریخ ۱۴/۱۰/۹۳، طی نامه ای خطاب به رئیس اتحادیه واردکنندگان فرآورده های مکمل و همچنین مدیر کل اداره داروهای طبیعی و مکمل های غذایی، درخواست این انجمن برای رعایت حقوق داروخانه ها اعلام گردید.

**اقدام:** مجدداً در تاریخ ۲۰/۱۰/۹۳، نمونه هایی از تخلفات مربوط به قیمت گذاری فرآورده های مکمل، به انضمام فاکتورهای مرتبط در چند داروخانه شهر تهران، به پیوست یک نامه، به مدیر کل محترم اداره داروهای طبیعی و مکمل های غذایی سازمان غذا و دارو ارسال شد.

## ۶- موضوع: بازرسی کشف کالاهای قاچاق از داروخانه ها

**انگیزه:** در ماه جاری مکرراً مصاحبه هایی از سوی مدیرکل بازرسی سازمان غذا و دارو با عناوینی چون: "پاکسازی داروخانه‌ها از کالاهای قاچاق و غیرمجاز" و "داروخانه‌هایی که به زودی دادگاهی می‌شوند" توسط رسانه‌ها انتشار یافت که یکی از مهم‌ترین تبعات آن، سلب اعتماد مردم نسبت به داروخانه‌ها به خصوص داروخانه‌های بخش خصوصی است. در جایی ایشان در مصاحبه با خبرنگار باشگاه خبرنگاران عنوان کردند که: "وضعیت داروخانه‌های دولتی به مراتب از داروخانه‌های خصوصی بهتر است".

**اقدام:** با توجه به اینکه ۵۰ درصد فروش دارو در کشور، در ۳۰۰ داروخانه دولتی و ۵۰ درصد دیگر در قریب به ۹۰۰۰ داروخانه بخش خصوصی انجام می‌شود. قضاوت انجام شده در مورد داروی قاچاق، به نسبت تعداد داروخانه‌های خصوصی و دولتی صحیح کاملاً اشتباه بوده است و متأسفانه حاصلی جز بی اعتماد کردن مردم نسبت به جامعه پزشکی و داروسازی نخواهد داشت. در تاریخ ۱۸/۱۰/۹۳، نامه اعتراضی خطاب به ریاست محترم سازمان غذا و دارو تدوین و ارسال شد.

مشروح صورتجلسات و نامه‌ها، از طریق ایمیل به اعضای محترم هیات مدیره و بازرسین کلیه شعب ارسال و نامه‌های مرتبط از طریق وب سایت انجمن داروسازان ایران به آدرس زیر در دسترس می‌باشد:

[www.daroosaz.net](http://www.daroosaz.net)